

# کارگر امروز

نشریهٔ انترناسیونالیستی کارگری

**WORKER TODAY**

An Internationalist Worker's Paper

بهارتان پر گل و نوروزتان پیروز

شماره ۳

دوره جدید ، سال اول ، ۸ فروردین ۱۳۸۹

## جنبش آزادیخواهانه مردم در انتظار کارگران است

رضا مقدم - سوم فروردین ۹۰

فرزندانشان این دور باطل باید شکسته شود. بسیج جنبش کارگری برای مقابله با حداقل دستمزدها در گرو تلاش خستگی ناپذیر فعالین جنبش کارگری برای رفع موانع موجود بر راه سر ایستادگی کارگران علیه هجوم رژیم اسلامی است.

اکنون رژیم اسلامی در داخل و خارج کشور در بدترین وضع حیات خود است. اعتراضات کارگری بیش از هر زمان مورد حمایت و پشتیبانی وسیع مردم قرار خواهد گرفت. در واقع آنچه جنبش آزادیخواهانه و ضد دیکتاتوری مردم ایران علیه رژیم اسلامی کم دارد ورود وسیع کارگران به صحنه مبارزه علیه رژیم اسلامی با اعتصابات است. مبارزه برای بهبود اوضاع کارگران از نظر سیاسی و اقتصادی و رفاهی اکنون مستقیماً به مبارزه مردم ایران برای رهایی از دیکتاتوری و استبداد بهم گره خورده است. جنبش آزادیخواهانه مردم ایران در انتظار کارگران است.

رژیم اسلامی حداقل دستمزد کارگران را برای سال آینده ۹ درصد افزایش داد و از ۳۰۳ هزار تومان به ۳۳۰ هزار و ۳۰۰ تومان رساند. دهه هاست که تعیین حداقل دستمزد کارگران توسط شورایی ضد کارگران که متشکل از نمایندگان دولت، کارفرماها و شوراها می باشد است تکرار نفرت انگیز تحمیل یک زندگی زیر خط فقر به میلیونها کارگر ایران است. دهه هاست که کارگران به مقدار ناچیز درصد افزایش حداقل دستمزد به رژیم اسلامی تنها و تنها انتقاد می کنند و ناراضیاتی شان را با مقایسه نرخ واقعی تورم و میزان ناچیز درصد اضافه شده به حداقل دستمزد به انحای گوناگون ابراز می دارند و آب از آب تکان نمی خورد. چرا که مشکل شورایی ضدکار رژیم اسلامی بی اطلاعی از نرخ تورم و بی اطلاعی از وجود میلیونها کارگری که در زیر خط فقری که خود رژیم تعیین کرده، نیست بلکه اطلاع از ناتوانی جنبش کارگری برای سازماندهی یک مقاومت گسترده و مناسب علیه حداقل دستمزدهای ناچیز است. هیچ کارگری نیست که بپندارد اوضاع ناپسندان اقتصادی میلیونها کارگر و خانواده و فرزندانشان روزی دل سدعی را برد آورد و او بعنوان بالاترین قدرت رژیم اسلامی با افزایش حداقل دستمزدی که زندگی کارگران را کیفیتاً بهبود دهد، موافقت کند. همچنین هیچ کارگری نیست که بپندارد که سال ۹۰ با وجود حذف یارانه ها، افزایش شدید قیمت ها و به ویژه افزایش نجومی قیمت برق و گاز اوضاع اقتصادی بهتر از سال قبل شود. در طول حاکمیت رژیم اسلامی وضع مسکن و خوراک و پوشاک کارگران هر سال بدتر از سال قبلیش شده است. بیش از ۳۰ سال است که این روال ادامه دارد و فقط یک مقاومت وسیع کارگری می تواند آنرا متوقف کند. راه دیگری وجود ندارد. هیچ راه حل فردی و هیچ نوع محافظه کاری برای حفظ شغل یا حفظ وضع موجود قادر نیست هجومی را که رژیم اسلامی به سفره کارگران آغاز کرده را متوقف کند. برای پایان دادن به اوضاع اقتصادی ناپسندان میلیونها کارگر و خانواده و

## پیام تبریک علی نجاتی

برای سال جدید

کارگران و مردم عزیز!



با درود و شادباش ، آغاز سال ۱۳۹۰ خورشیدی را به تمام شما کارگران و مردم عزیز در

هر جای جهان که هستید تبریک میگویم. با پایان گرفتن زمستان و به اتمام رسیدن سال ۸۹ به استقبال نوروز می رویم، یعنی آغاز شکفته شدن شکوفه های بهاری، امیدوارم که در این سال دیگر همچون سال های قبل شاهد اخراج و زندانی شدن کارگران - این ثروت آفرینان بی ثروت - نباشیم، کارگرانی که فقط به خاطر دفاع از یکی از خواسته های خود یعنی خواسته ها و مطالبات صنفی خویش و دیگر هم طبقه ای هایشان محکوم به اخراج و زندان های طولانی مدت شده اند.

## تجمع اعتراضی کارگران شرکت‌های

### پیمانکاری در مجتمع پتروشیمی بندرامام

با اطلاع وهماهنگی قبلی یک تجمع اعتراضی بزرگ برگزار کردند. خواست اصلی ومحوری این کارگران لغوقراردادهای متعدد پیمانکاری و زیر پوشش قراردادن مستقیم کارگران (قراردادمستقیم) توسط مجتمع پتروشیمی بندرامام بود. این تجمع باعث شد رئیس اداره کار منطقه درمیان کارگران حضور یابد و با تایید خواسته آنان و اینکه مدت‌هاست این موضوع مدنظر بوده، به کارگران قول داد که بلافاصله بعداز تعطیلات این موضوع پیگیری شود. کارگران ۲۰ فروردین ماه سال جدید را فرجه زمانی برای پاسخ و پیگیری خواست خود تعیین کردند و تاکید نمودند در این روز برای پاسخ این خواسته خود مجدداً در همین محل تجمع خواهند کرد. زیرپوشش قرارگرفتن این کارگران جدا از تضمین کاری بهتر وامنیت شغلی بیشتر و بهبود معیشت، به سه دهه تفرقه و تکه پاره کردن صفوف کارگران در پیمانکاریهای متعدد وخلق الساعه که کارگران را مشابه جزایر پراکنده آسیب پذیر کرده بود، پایان داده و وضعیت کارگران را در جهت متحد ویکپارچه شدن بهبود خواهد داد. از آنجائیکه برای نخستین بار کارگران شرکت‌های متعدد پیمانکاری یک خواسته مشترک را همزمان و با همدیگر مطرح کرده اند، این تجمع دارای اهمیت زیادی است و یک شرایط تعرضی را نشان میدهد. امروزه همراه با خواسته ی لغوقراردادهای موقت وسفید امضاء، لغو واسطه های پیمانکاری وایجاد قراردادهای مستقیم با کارفرمای اصلی نیز بصورت یک خواست سراسری درآمده است. همانطور که میدانیم قبلاً این مطالبه در کارخانه بزرگ ذوب آهن اصفهان اجرا شده است و کارگران ایران خودرو نیز میروند تا آن را بصورت یک خواست محوری خود به اجرا درآورند .

امیدوارم که با آغاز سال ۹۰ دیگر شاهد بیکار شدن کارگران و عقب افتادن دستمزد های آنان نباشیم؛ اگر چه کارگران به خوبی میدانند که ما حتا در صورت دریافت دستمزد، همیشه با مشکلات عدیده ی معیشتی روبرو هستیم، چرا که این دستمزدها به هیچ عنوان کفاف هزینه های بالا و کمر شکن زندگی را نمی دهد.

دوستان کارگر! میخواهم در این روزهای پایانی سال از طرف خودم و دیگر دوستان و همکارانم در نیشکر هفت تپه ضمن ابراز تاسف و تسلیت به خانواده های کارگران جانباخته در ایران خودرو و کارگران معدن در استان کرمان سال جدید را به آنان نیز تبریک گفته و برای خانواده های این کارگران شریف و جانباخته سالی با موفقیت و سرسلامتی را آرزو کنم. یادشان همیشه گرامی باد. امیدوارم در سال جدید دیگر شاهد اینگونه حوادث دلخراش و تاسف برانگیز برای کارگران نباشیم.

کارگران عزیز! سال نو بر همگی شما کارگران و هم طبقه ای های عزیزم، گرامی باد!

عیدتان مبارک باشد؛ هر روزتان نوروز و نوروزتان پیروز!

علی نجاتی - کارگر اخراجی نیشکر هفت تپه

۲۸ اسفند ۱۳۸۹ - خوزستان - شوش

## اخراج ۵۰ کارگر و

### متواری شدن کارفرما

کارفرمای شرکت کارین صنعت در شهر سنندج ۵۰ نفر از کارگران خود را اخراج کرد. این کارفرما که حدود ۱۱ ماه است حقوق کارگران را پرداخت نکرده است، به کارگران چک داده که کارگران پس از مراجعه به بانک، با حساب خالی شرکت مواجه شده‌اند ضمن اینکه از کارفرما نیز هیچ اثری نمی یابند و این در حالی است که ۲۰ نفر باقیمانده از کل ۷۰ نفر کارگر این شرکت با وجود اینکه ۱۱ ماه حقوق طلب دارند در بلامتکلیفی کامل به سر میبرند. کارگران اخراج شده و دیگر کارگران باقی مانده، نه تنها موفق نشده اند به کمترین مقدار خرید نوروزی برای اعضای خانواده ی خود اقدام کنند بلکه حتی برای امرار معاش معمول خود نیز به قرض گرفتن از دوستان و اقوامشان دست زده اند.

**کارگر امروز**

خبریهٔ انترناسیونالیستی کارگری

**WORKER TODAY**

An Internationalist Worker's Paper

---

**سر دبیر: رضا مقدم**

**مسئول اجرایی: مجید زنده رودی**

## تجمع بزرگ کارگران کیان تایر در مقابل نهاد ریاست جمهوری

## مبارزه کارگران در پالایشگاه های عسلویه

کارگران کیان تایر در ادامه سلسله اعتراضات خود به عدم تحقق وعده های کارفرما از ساعت ۸:۳۰ صبح امروز ۲۲ اسفند ماه و در زیر باران شدید در مقابل نهاد رسیدگی به شکایتهای مردمی ریاست جمهوری دست به تجمع اعتراضی زدند در این تجمع که بیش از ۹۰۰ نفر از کارگران کیان تایر در آن شرکت داشتند کارگران با سر دادن شعارهایی خواهان رسیدگی به خواستههای خود شدند.

بنا بر این گزارش از همان ساعت اولیه تجمع کارگران در مقابل نهاد ریاست جمهوری تعدادی از مسئولین این نهاد و نماینده های وزارت صنایع در میان کارگران حاضر شدند و با دادن وعده و وعید از آنان خواستند به تجمع خود پایان دهند اما کارگران همه این وعده وعیدها را با شعار "وعده وعید نمیخواهیم ما حقمون می خواهیم پاسخ دادند و خواهان رسیدگی فوری به خواستههای خود شدند. به دنبال این شعارها از سوی کارگران مسئولین نهاد ریاست جمهوری از نماینده های کارگران دعوت به مذاکره کردند و نماینده ها به داخل این نهاد رفتند اما کارگران بطور مرتب اقدام به دادن شعار میکردند.

پس از مذاکرات نماینده های کارگران با مسئولین وزارت صنایع و نهاد ریاست جمهوری حدود ساعت دوازده ظهر به کارگران اعلام شد تا ساعت ۱۵ ظهر امروز باقی مانده دستمزد بهممن و عیدی کارگران بر اساس توافق قبلی به از آنجائیکه برای نخستین بار کارگران شرکت های متعدد پیمانکاری یک خواسته مشترک را همزمان و باهمدیگر مطرح کرده اند.

این تجمع دارای اهمیت زیادی است و یک شرایط تعرضی را نشان میدهد، امروزه همراه با خواسته ی لغوق قراردادهای موقت و سفید امضاء، لغو واسطه های پیمانکاری و ایجاد قراردادهای مستقیم با کارفرمای اصلی نیز بصورت یک خواست سراسری درآمده است. همانطور که میدانیم قبلا این مطالبه در کارخانه بزرگ ذوب آهن اصفهان اجرا شده است و کارگران ایران خودرو نیز میروند تا آن را بصورت یک خواست محوری خود به اجرا درآورند .

کارگران پالایشگاه های عسلویه درگیر مبارزه برسر افزایش دستمزدها هستند. بدنبال اعتصاب رانندگان ده فاز و همینطور اعتصاب در بخش مکانیکی، کارگران در قسمت ها و پالایشگاه های دیگر به اشکال مختلف اعتراض و اعتصاب برای انعقاد قراردادهای مورد نظرشان را ادامه میدهند. کارگران با برگزاری مجمع عمومی و انتخاب نمایندگان موقت شرایط خود را با کارفرما و پیمانکاران در میان میکنند. اما بدنبال احضار نمایندگان کارگران به حراست توسط کارفرما کارگران تصمیم گرفتند وارد اعتراض و اعتصاب شوند. روز ۱۷ اسفند بخشهایی از کارگران از خوابگاه بیرون آمده و در محوطه پالایشگاه تجمع کردند. بسرعت کارگران بخشهای دیگر نیز به تجمع پیوستند. کارگران در تجمع شان دسته جمعی اعلام اعتصاب کردند و تصمیم گرفتند برای پیگیری مطالباتشان به مقابل اداره کار عسلویه بروند. جمعه ۱۸ اسفند کارگران نسبت به کیفیت بد غذا اعتراض کردند و از گرفتن غذا امتناع کردند. نهایتا کارفرما ناچار شد غذا را بهبود دهد. کارگران در اعتراض به وضعیت معلق قراردادهای، خوابگاههای شرکت پیمانکار قبلی را تخلیه نکردند. همراه این اعتراضات مرتبا نمایندگان کارگران توسط کارفرما و حراست تهدید میشوند. در ۱۹ اسفند در پالایشگاه چهارم کارگران سرویس نسبت به حقوق و مطالبات عقب افتاده اعتراض و اعتصاب کردند. این اعتصاب که در محیط کار صورت گرفت دو ساعت ادامه داشت و کارفرما با وعده تحقق مطالبات کارگران به اعتصاب خاتمه داد. کارگران قبلتر شکایتی در مورد قانونی نبودن قرارداد پیمانکار و بی توجهی به مطالبات کارگران به دادگستری داده بودند. در ۲۰ اسفند عیدی کارگران توسط شرکت به حساب کارگران واریز شد. اما از بقیه مطالبات خبری نیست. در روز ۲۲ اسفند یکی از کارگران معترض توسط کارفرما اخراج شد. روز ۲۳ اسفند پالایشگاه پنجم در اعتراض به سیاست اخراج وارد

دادند و دسته جمعی کار را ترک کردند. با این اقدام کارگران بلافاصله رئیس کل تعمیرات ده فاز در محل اعتراض حضور یافت. کارگر اخراجی سرکار برگشت. روز ۲۵ اسفند کارگران با پیمانکار سر میز مذاکره نشستند. نمایندگان کارگران سطوح مختلف حقوقها و تصمیم مجمع عمومی را به کارفرما اعلام کردند. جلسه بدون نتیجه تمام شد. اعتراضات کارگران اما ادامه دارد.

## خبرهای چهارشنبه سوری

امسال چهارشنبه سوری در بسیاری از شهرها از جمله اهواز، رشت، شیراز، سنندج، کرمانشاه، میوان، مهاباد، تهران و غیره مردم علی رغم حضور گسترده یگان ویژه نیروی انتظامی و نیروهای لباس شخصی، گسترده تر از سال های قبل با برافروختن آتش در گروه های بزرگ به رقص و پایکوبی پرداختند. سنندج یکپارچه در آتش و شعار مرگ بر دیکتاتور و مبارک بن علی نوبت سید علی بود، خیابانهای کمربندی ۲۵، شهرپور، فیض آباد به طرف کارآموزی تا خیابان فرح توسط مردم و جوانان شهر مسدود شده بود. هزاران نفر از مردم از خانه ها بیرون آمده و در خیابانها شادی و رقص و پایکوبی میکردند. مردم در ۲۵ شهریور به شهرداری حمله کردند و شیشه های شهرداری را شکستند، به چندین ماشین از نیروهای سرکوبگر رژیم حمله ور شده و شیشه هایشان را شکستند. نیروهای رژیم جز در صفهای ۵۰ تا ۶۰ نفره جرات نزدیک شدن به مردم را نداشتند. در تهران برگزاری جشن چهارشنبه سوری به صحنه اعتراضات ضد دولتی تبدیل شده بود. حضور مردم در خیابانهایی نظیر تهران پارس، پیروزی، جمهوری، سعادت آباد، سلسبیل، نظام آباد، فرمانیه، ونک، مطهری، ولیعصر، آریا شهر و... به شدت زیاد بود. در خیابان قصرالدشت در غرب تهران مردم از روی پش بامها نیروهای سرکوبگر رژیم را با شیشه های خالی نوشابه مورد حمله قرار میدادند، در منطقه رودکی نیز حجم درگیری مردم با این نیروهای جنایتکار بسیار بالا بود در حدی که نیروهای سرکوبگر به سوی خانه های مردم منور پرتاب میکردند. اینکه از پشت بامها مورد حمله مردم قرار بگیرند، باعث ترس و وحشت این نیروها شده و برایشان غیر منظره بود.

## اعتصاب کارگران سد ژاوه کامیاران

دوشنبه ۰۸ فروردین ۱۳۹۰

بر اساس گزارش رسیده به کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری، کارگران سد ژاوه در اعتراض به عدم پرداخت ۶ ماه حقوق معوقه و نیز عدم پرداخت عیدی و سنوات، دست به اعتصاب زدند. این کارگران از ۲۳ اسفند ماه ۸۹ تا به حال در اعتصاب به سر می برند. قابل ذکر است که کارگران اعتصابی سد ژاوه کامیاران، به مقامات دولتی هشدار داده اند که در صورت پرداخت نشدن خواست و مطالباتشان همچنان به اعتصاب خود ادامه خواهند داد.

## انفجار در معدن ذغال سنگ چین

### ۱۱ کشته و ۲۰۲ آناپدیدبر جای گذاشت

مارس ۲۵، ۲۰۱۱

در پی انفجار روز پنجشنبه در یک معدن ذغال سنگ واقع در شمال شرقی چین، دست کم ۱۱ نفر کشته و ۲ نفر ناپدید شدند. سخنگوی استاندار جیلین در چین گفت انفجار در معدن ذغال سنگ شهر بیشان واقع در استان جیلین اتفاق افتاد و باعث زخمی شدن ۶ نفر شد. وی افزود: هیچ اطلاع دقیقی از چگونگی وقوع این حادثه ندارد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از پکن، بر اساس آمار رسمی، در مجموع ۲۴۳۳ نفر در سال ۲۰۱۰ در معادن چین جان خود را از دست داده اند. وی بر اساس گزارش سازمان های دفاع از کارگران، آمار تلفات انسانی در حقیقت بیش از این تعداد است، زیرا برخی حوادث به مسئولان گزارش نشده است

با ما تماس بگیرید ، با کارگر امروز اخبارتان را بگوش همه کارگران برسانید